RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N°

02/2024 - PMI EM ITACOATIARA

LEI PAULO GUSTAVO (SOBRA DE RECURSO)

No uso das atribuições que lhe foram conferidas, o Representante da Pasta da Secretaria

Municipal de Cultura, Turismo e Eventos-SEMCTUR, Subsecretário Fhábyo Ângelo Santos

Oliveira, torna público o resultado preliminar de Avaliação do Edital N° 02/2024 PMI.

Os proponentes que desejarem interpor recurso terão o prazo de 3 (três) dias corridos,

contados a partir da data de publicação deste comunicado, para encaminhar suas

contestações, os recursos devem ser enviados exclusivamente para o e-mail

itacoatiaraleipaulogustavo@gmail.com sinalizando nome completo do participante, nome

do projeto e CPF.

Após o recebimento dos recursos, a comissão avaliadora procederá com a análise das

contestações. O resultado final, considerando eventuais ajustes decorrentes dos recursos,

será publicado posteriormente.

DOCUMENTÁRIOS DE 15 A 30 MIN
VALOR POR PROJETO: R$ 15.000,00

N° DE VAGAS: 2

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ
O

RESULTADO

MANDAL PRODUTORA 34.852.243/0001-70
Mulheres do Rio: Força,

Cultura e Resistência

AC
78

CLASSIFICADO

KEVILY DA SILVA

OLIVEIRA 02837098205
48.830.312/0001-59

Memórias do

Matadouro: O

Renascimento como

Centro Cultural

AC

73

CLASSIFICADO
por critério de

desempate

ALCIENE LOPES DOS

SANTOS
60074272268

Bandas Fênix de

Itacoatiara: Memórias e

vitórias

AC

73

RESERVA DE VAGA

LIDIOMAR GUIMARÂES

DA SILVA
073.293.182-72

MEMÓRIAS E

HISTÓRIAS DO BOI

BUMBA CORAÇÃO

VERMELHO

AC

71

RESERVA DE VAGA

CLEUDIVAN DE ARAÚJO

SOUZA
008.928.842-40

Pimentinha e Sua

Turma: Alegria da

Criançada.

AC

68

RESERVA DE VAGA

mailto:editalcultural.iranduba@gmail.com

NAIRA DE SOUZA

GOMES NOGUEIRA
70861528204

ITACOATIARA EM

SINAIS: UMA JORNADA

PELA CULTURA E

HISTÓRIA DA CIDADE

AC

67

RESERVA DE VAGA

RONALDO EWERTOM

COSTA DOS SANTOS
00725466200

Itacoatiara: O Legado

Histórico da Amazônia

AC
66

RESERVA DE VAGA

SARAH SANDRA ROSAS

BARBOSA
34646388200

Tia Suzana e Seus

Cafuzos: 70 Anos de

Tradição e Cultura em

Itacoatiara

AC

65

RESERVA DE VAGA

MARCOS DOS SANTOS

DE OLIVEIRA
04079646224

SOBRE O TEMPLO DA

ARTE – UM PASSEIO

PELA TENDA CULTURAL

DO FESTIVAL DA

CANÇÃO DE

ITACOATIARA

AC

65

RESERVA DE VAGA

ABRAÃO MARTINS

MARINHO
056.741.602-01

"A FOGUEIRA

CULTURAL DA VILA DE

LINDÓIA"

AC

64

RESERVA DE VAGA

EWERTHON LUIZ

FERNANDES DOS

SANTOS

719.117.152-91

EWERTHON

FERNANDES, UMA

SAGA, UMA HISTÓRIA,

UMA VIDA

AC

59

RESERVA DE VAGA

ALEXANDRE GOMES

GONÇALVES
92317537034

Movimento Cultural –

Bandas e Fanfarras de

Itacoatiara

AC

52

RESERVA DE VAGA

RAIMUNDO NONATO

PACHECO GUSMÃO
064.836.902-15

Grupo Mureru"O Balanço

que veio da Pedra

Pintada"

AC

49

RESERVA DE VAGA

VIDEOCLIPES DE 02 A 04 MIN
VALOR POR PROJETO: R$ 7.000,00

N° DE VAGAS: 5

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ
O

RESULTADO

FERNANDA KELLY

CASTRO DE SOUZA
065.697.152-59 VídeoClip Verde Infinito

AC
79

CLASSIFICADO

KATIANE CAMPOS

NOGUEIRA VIEIRA
77140176272

Em Busca da Terra sem

males

AC
76

CLASSIFICADO

JOICEANE DO

NASCIMENTO BERGER
74566032272

Vieo Clip O TEMPO

PASSOU

AC
69

CLASSIFICADO

CLEUDENIR DE ARAÚJO

SOUZA
002.112.172-98

Vídeo Clip Pimentinha e

Sua Turma: O jacaré.

AC
66

CLASSIFICADO

ALEXANDRE

NASCIMENTO

NOGUEIRA

74236725215

Projeto de Videoclipe:

Tributo ao "Pop da

Selva"

AC

66

CLASSIFICADO

RAUL BERGER DE

ANDRADE LIMA
928.356.432-49

Videoclipe "Projeto de

Mim"

AC
65

RESERVA DE VAGA

MEDSON NOGUEIRA DA

SILVA
03141951225

Videoclipe Amazonas

em Melodia: Uma

Celebração em Banda

Marcial

AC

61

RESERVA DE VAGA

KEISON HENRIQUE

BARBOSA DA SILVA
932.397.422-68

O LEVANTE DAS

TERRAS

AC
60

RESERVA DE VAGA

REGINALDO BARBOSA

DE MORAES
782.771.672-53

Vídeo Clip Nas Margens

do Grande Rio

AC
58

RESERVA DE VAGA

MADESON ALVES DE

FREITAS
91482577291

Banda JukeBox - Autoral

Regional

AC
58

RESERVA DE VAGA

RICARDO OLIVEIRA

MELO
72067713272

CLIPE MUSICAL “PEDRA

COR” – ENALTECENDO

O AMOR E A PINTURA

NATURAL E SINGULAR

DE ITACOATIARA

AC

57

RESERVA DE VAGA

MICHAEL DE SOUZA

LIMA
00800612221

Video clip Itacoatiarense

Ais

AC
40

RESERVA DE VAGA

GABRIEL LIMA DE

CASTRO
040.505.382-70

Produção e realização

de eventos culturais
AC -

DESCLASSIFICADO
(Não apresentou
projeto)

OFICINA PARA ATORES DE CINEMA
VALOR POR PROJETO: R$ 7.211,63

N° DE VAGAS: 1

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

MARLONE DO

NASCIMENTO

NOGUEIRA RODRIGUES

59309270225

Oficina para Atores de

Cinema “Itacoatiara:

câmera, luz e ação”

AC

71

CLASSIFICADO

OFICINA DE PRODUÇÃO DE FILMES, FILMAGEM E EDIÇÃO
VALOR POR PROJETO: R$ 7.211,63

N° DE VAGAS: 1

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

VALDINEY DE ALMEIDA

LIMA
925.798.092-87

Oficina de Produção de

Filmes, Filmagem e

Edição Básica.

AC

73

CLASSIFICADO

FESTIVAL DE CINEMA
VALOR POR PROJETO: R$ 30.415,27

N° DE VAGAS: 1

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

JOQUEBEDE NOBRE

MOTA
798.766.092-20

Mostra Cine Ita LPG de

Filmes, Documentários

& Vídeos Clips

AC

74

CLASSIFICADO

MARLONE DO

NASCIMENTO

NOGUEIRA RODRIGUES

59309270225
Festival de Cinema:

Pedra Pintada

AC

70

RESERVA DE VAGA

MILKE CABRAL ALHO 717.290.892-91

Porantim: Mostra

competitiva de

produção áudio visual

de Itacoatiara.

AC

70

RESERVA DE VAGA

EXPOSIÇÃO DE ARTES PLÁSTICAS
VALOR POR PROJETO: R$ 4.429,53

N° DE VAGAS: 5

NOME CPF/CNPJ PROJETO COTA/
AC

PONT
UAÇÃ

O

RESULTADO

RAFAELA FERREIRA

FEIJÓ
034.151.292-33

PROJETO GRAFITE

ÍNDIGENA NA

COMUNIDADE MURA

AC

78 CLASSIFICADO

LUIZ CARLOS DA GAMA

MARQUES
346.319.682-49

Exposição de Quadros

Cores da Amazônica.

AC
76 CLASSIFICADO

PEDRO GAMA DOS

SANTOS
342757892-53

Exposição de Quadros a

Vida do Homem

Amazônico.

AC

76 CLASSIFICADO

JOÃO DA SILVA BRAGA 515.796.002-63

Exposição de Quadros

Um olha sobre

Amazônia.

AC

69 CLASSIFICADO

TIMOTEO TEIXEIRA

BRAGA
606.402.272-87

AMAZONAS E SEU

ESPLENDOR NATURAL

AC
67 CLASSIFICADO

MIRIAN PAZ DOS

SANTOS
62637770287

“Artes nas Mãos: Uma

Jornada pelo Artesanato

Regional para pessoas

com TEA.”

AC

67 RESERVA DE VAGA

MARINALDO BARBOSA

MACIEL
777.709.192-15

Exposição de Escultura

Vivências Amazônica.

AC
66 RESERVA DE VAGA

PAULO SÉRGIO GAMA

TEIXEIRA
63620430225 Arte no Nanquim

AC
65 RESERVA DE VAGA

ANDRÉ NIEDERSBERG

DE ÁVILA
869.549.385-72 Raízes da Amazônia

AC
51 RESERVA DE VAGA

NELSON FREIRE DE LIMA 309.938.062-87

Exposição de Quadros

Sensibilidade

Amazônica.

- -

DESCLASSIFICADO
(Não apresentou

projeto)